[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2024

                       №
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей, утверждённый постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа от 02.02.2023 № 231
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24.01.2024 № 35 «О внесении изменений в положение о спортивных судьях, утвержденное приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 02.02.2023 № 231, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 после слов «региональные спортивные федерации» дополнить словами « ,  физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень,».

1.2. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 19 рабочих дней со дня регистрации представления и прилагаемых к нему документов в уполномоченном органе.».

1.3. Пункт 2.4.2 исключить.

1.4. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет (направляет):

а) представление на присвоение квалификационной категории, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;

б) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, копия карточки учета;

в) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства кандидата, а при его отсутствии – копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа – для граждан Российской Федерации.

Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в электронной форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и проверяются путем направления запроса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия при условии соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации в области персональных данных;

г) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Федеральным законом № 115-ФЗ, или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных граждан;

д) копия документа, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным законом № 115-ФЗ, или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без гражданства;

е) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (в случае отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации);

ж) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» (для получения второй категории);

з) доверенность от имени юридического лица за подписью руководителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с законодательством РФ и учредительными документами, подтверждающая полномочия уполномоченного представителя (в случае обращения за получением муниципальной услуги уполномоченного представителя заявителя);

и) документ, удостоверяющий личность заявителя (предъявляется при личном обращении в уполномоченный орган (МФЦ)).

Форма представления размещается на официальном сайте уполномоченного органа в сети Интернет с возможностью бесплатного копирования.».
1.5. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Заявитель вправе представить (направить) в уполномоченный орган документы, содержащие следующие сведения:

а) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ);

б) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее – ЕГРИП);

в) сведения о регистрационном учете заявителя по месту жительства и месту пребывания.».
1.6. Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Документы (сведения), указанные в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента, не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с представлением на бумажном носителе, в форме электронных документов либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронных документов.».

1.7. Пункт 2.7.3 исключить.

1.8. Пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Основаниями для отказа в приеме документов к рассмотрению являются:

а) представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста;

б) не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления муниципальной услуги;

г) представленные документы или сведения утратили силу на момент обращения за муниципальной услугой;

д) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для ее предоставления, в электронной форме с нарушением установленных требований;

е) некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на Едином портале (недостоверное, неполное, либо неправильное заполнение);

ё) представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

ж) заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в орган, в полномочия которого не входит ее предоставление;

з) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63-ФЗ  условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи;

и) обращение за предоставлением муниципальной услуги ранее необходимого срока выполнения требований для присвоения квалификационной категории спортивного судьи, указанного в квалификационных требованиях.».

1.9. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. В случае если заявление и прилагаемые документы представляются заявителем в уполномоченный орган лично, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за приём и регистрацию заявления, выдаёт заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдаётся заявителю (представителю заявителя) в день получения уполномоченным органом таких документов.

В случае если заявление и прилагаемые документы представлены заявителем в уполномоченный орган посредством почтового отправления, расписка в получении таких заявления и документов направляется уполномоченным органом по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днём получения уполномоченным органом доку-ментов.

Получение заявления и прилагаемых документов, представляемых в форме электронных документов, подтверждается уполномоченным органом путём направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов.

Сообщение о получении заявления и прилагаемых документов направляется по указан-ному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя на Едином портале.

Сообщение о получении заявления и прилагаемых документов направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днём поступления заявления в уполномоченный орган.».

1.10. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы направляются для рассмотрения должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее – должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги).».

1.11. Дополнить пунктами 3.2.5 и 3.2.6 в следующей редакции:

«3.2.5. Срок выполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день со дня поступления заявления и прилагаемых документов в уполномоченный орган (в случае обращения в МФЦ в сроки, установленные соглашением о взаимодействии, но не позднее 3 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов).

3.2.6. Результатом выполнения данной административной процедуры является получение должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, заявления и прилагаемых документов на рассмотрение.».

1.12. В пункте 3.3.4 слова «документ, указанный» заменить словами «документы, указанные».

1.13. В пункте 3.4.2 слова «В случае принятия решения о присвоении квалификационной категории» исключить.
1.14. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Специалист, ответственный за делопроизводство, обеспечивает направление (вручение) заявителю принятого решения:

а) путём направления по почте в адрес заявителя заказным письмом с уведомлением о вручении;

б) путём вручения лично заявителю или его уполномоченному лицу по доверенности;

в) через МФЦ (в случае, если заявление подано в МФЦ).

В случае предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала заявитель информируется о принятом решении путём направления уведомления в его личный кабинет на Едином портале.».

1.15. Пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Срок выполнения данной административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней со дня принятия решения.».

1.16. Пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Критерием выполнения данной административной процедуры является наличие подписанного приказа о присвоении квалификационной категории спортивного судьи  либо об отказе в присвоении квалификационной категории спортивного судьи с указанием причин такого отказа.».

1.17. Дополнить пунктом 3.4.6 в следующей редакции:

«3.4.6. Результатом выполнения данной административной процедуры является направление (вручение) заявителю принятого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

                            И.А. Абрамов